[bookmark: _GoBack]ДУМА

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	04.06.2025

	№
	39/16

	г. Мураши
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, на основании протокола публичных слушаний от 30.05.2025 Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее – Правила), утвержденные решением Думы Мурашинского муниципального округа Кировской области от 08.06.2022 № 12/12 (с изменениями, внесенными решением от 24.04.2024 № 29/9), следующего содержания:
1.1. Пункт 5.14.7 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.14.7. Для пешеходных зон и коммуникаций рекомендуется использовать следующие типы МАФ:
- установки освещения;
- скамьи, предполагающие длительное, комфортное сидение;
- цветочницы, вазоны, кашпо;
- информационные стенды;
- ограждения (в местах необходимости обеспечения защиты пешеходов от наезда автомобилей;
- столы для настольных игр;
- урны;
- скульптуры.».
1.2. В пункте 3.1.7 Правил после слов «контейнеры для мусора,» дополнить словами «скамейки, скульптуры,».
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Председатель Думы Мурашинского
муниципального округа						         А.А. Лузянин

Глава Мурашинского
муниципального округа						         С.И. Рябинин
__________________________________________________________________